
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от £ 5 Л . Ш Ч  № d 0 ? 3
г. Краснодар

О присвоении спортивного разряда 
«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 
2022 г. № 1255 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, 
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 
спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
В елосипедны й спорт

1. Лыско Нина Глебовна Крымский район, 
МБУ ДО СШ 
«Урожай»

ОУ ФК и С МО Беласик О.В.

2. Савченко Елизавета 
Александровна

-«- -«-

П лавание
3. Марков Роман 

Алексеевич
г-к Анапа, МАУ ДО 
СШ «Виктория» им. 
С.П. Фролова

ОУ образованием 
МО

Клеммер Д.В.

4. Бондарев Марк 
Станиславович

г. Армавир, МАУ 
ДО СШ «Альбатрос»

ОУ ФК и С МО Куприянов А.О.

5. Духнай Анна 
Евгеньевна

г. Краснодар, ГБУ 
ДО КК «СШОР по 
плаванию»

Министерство ФК 
и С КК

Тишкин В.С.

6. Силовс Виктория 
Айварсовна

-«- -«- -«-

7. Сологуб Арина 
Владимировна

-«- -«- -«-

8. Башмаков Даниил 
Сергеевич

г. Краснодар, 
ФГБОУ ВО КУБГУ 
ФОК «Аквакуб»

ОУ образованием 
МО

Щербаков А.Д.

9. Калмазова Эльза 
Александровна

-«- -«- -«-



2

1 2 3 4 5
10. Г айнуллина Милена 

Руслановна
Кореновский район, 
МАНУ ДО СШ

ОУ ФК и С МО Измайлов Д.А.

и . Будаков Максим 
Константинович

Лабинский район, 
МБУ ДО СШ
«Лидер»

-«- Родионова Е.А.

12. Кортиков Кирилл 
Андреевич

-«- -«- Ерисова И.А.

С калолазание
13. Левтерова Варвара 

Евгеньевна
г. Краснодар, СК 
«Вверх»

ОУ ФК и С МО Кравченко М.В.

14. Кот Тимур Андреевич г. Краснодар, СК 
«ЭльКапитан»

-«- Проказина Н.А.

15. Шаров Виктор 
Михайлович

-«- -«- Журило И.Н.

Т риатлон
16. Куц Ролан 

Витальевич
г. Краснодар, МБУ 
ДО МОГК СШОР 
№3

ОУ ФК и С МО Лысенко В.В.

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 
по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5 -

П лавание
1. Галанина Варвара 

Олеговна
г-к Анапа, МАУ ДО 
СШ «Виктория» им. 
С.П. Фролова

ОУ образованием 
МО

Агафонов А.М., 
Агафонова О.В.

2. Шагиев Роман 
Русланович

-«- -«- -«-

3. Чукина Милана 
Александровна

г. Краснодар, ГБУ 
ДО КК «СШОР по
плаванию»

Министерство ФК 
и С КК

Лычков В.Ю.

4. Москалева Виктория 
Дмитриевна

Белореченский 
район, МБУ ДО СШ 
№3

ОУ образованием 
МО

Иоакимиди А. Л.

5. Арзуманова Амалия 
Романовна

Ейский район, МБУ 
ДО СШ «Олимп»

ОУ ФК и С МО Шаповалова Е.В.

П улевая стрельба
6. Маницкий Сергей 

Алексеевич
г. Новороссийск, 
МАУ ДО «СШ 
«Победа»

ОУ ФК и С МО Гребец Е.Е.

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 
разряд» по видам спорта:



3

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Начальная дата 
срока действия 

разряда
1 2 3 4 5

П лавание
1. Куриловский Максим 

Владимирович
Кавказский район, 
МБУ ДО СШ 
«Буревестник»

ОУ ФКиСМО 11.01.2025

П улевая стрельба
2. Левкун Анастасия 

Евгеньевна
г. Новороссийск, 
МАУ ДО «СШ 
«Победа»

ОУ ФК и С МО 01.12.2024

Ф игурное катание на коньках
3. Филиппова Зара 

Тамимовна
г. Краснодар, ГБУ 
ДО КК «СШ по 
фигурному катанию 
на коньках и 
хоккею»

Министерство ФК 
и С КК

28.11.2024

Ш ахматы
4. Толстобров Артем 

Михайлович
г. Краснодар, КО О 
«Федерация шахмат 
Краснодарского 
края»

ОУ ФК и С МО 24.11.2024

5. Скворцова София 
Родионовна

г. Краснодар, МБОУ 
ДО СШ №7

ОУ образованием 
МО

27.12.2024

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих 
дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.И. Иванов


